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YÖNETİCİ ÖZETİ 

➢ Avrupa Komisyonu, Çinli elektrikli araçların ihracatındaki artışa yanıt olarak 

haksız rekabetin mevcut olup olmadığını belirlemek amacıyla Ekim 2023'te 

sübvansiyon karşıtı bir soruşturma başlattı. Ülkenin son yıllarda pil ithalatı 

azalırken, elektrikli araç ithalatı arttı. AB'nin Çin'den elektrikli araç ve pil 

ithalatı 2018'den 2023 yılına kadar önemli ölçüde arttı ve pil ithalatının değeri 

elektrikli araç ithalatını aştı.  

➢ Türkiye'deki İranlı işletmelerin sayısındaki artış, İran ve Türkiye arasındaki 

ticaret hacmiyle karşılaştırıldığında şaşırtıcı bir durum ortaya çıktı. Türkiye, 

Almanya ve ABD gibi diğer ülkelerle yüksek ticaret hacmine sahipken , İran'la 

olan ticaret hacmi nispeten daha düşüktü. Türkiye'de uygulanan politikalar 

sayesinde son on yılda İranlı yatırımcıların ve işletmelerin sayısında önemli artış 

yaşandı. İran'ın Türkiye topraklarını yasadışı bazı faaliyetler için kullanması, 

Türkiye açısından çeşitli riskleri ortaya çıkardı. 

➢ Avrupa Komisyonu’nun önümüzdeki beş yılda ekonomik güvenliği sağlama 

hedefi, sanayi politikası gibi stratejik araçlara dayanmakta. AB'nin ekonomik 

büyüme modeliyle ilgili meydan okumalar var. Ancak, Çin'in liderliği tehdit 

etmesiyle ABD, benzer sanayi politikası taktiklerini benimsemeye yöneldi. AB ise 

ekonomik büyümeyi  desteklemek için stratejik sektörleri belirleyerek 

diğerlerine katılmak zorunda. Ancak dünya genelinde, sanayi politikalarının 

varlığı, uygulanma şeklinin tartışılmasına yol açtı.   

➢ İran’ın 13 Nisan'da yaptığı hava saldırısı, İsrail'in Şam konsolosluğuna yönelik 

yaptığı bir saldırıya karşılık olarak gerçekleşmişti. Bu saldırı, İran'ın İsrail'e karşı 

caydırıcılığını artırmaya yönelik bir hamle olarak algılandı. Ancak, İsrail ve 

ABD'nin koordineli savunma önlemleri sayesinde, saldırının büyük bir kısmı 

önceden engellenmiş ve oluşabilecek zarar en aza indirilmişti. İsrail'in hava 

savunma sistemleri ve ABD'nin bölgedeki müttefiklerinin desteğiyle saldırının 

etkisi büyük ölçüde sınırlı kaldı. İsrail ve ABD, saldırıların önceden 

engellenmesindeki başarının, gelecekteki benzer olaylara karşı bir uyarı niteliği 

taşıdığını düşünmekte. 
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➢ Hindistan enerji sektörü, ülkenin ekonomik dönüşümünde merkezi bir rol 

oynamakta. Rusya-Ukrayna çatışması gibi uluslararası olaylar petrol fiyatlarında 

büyük şoklara neden oldu ve Hindistan gibi petrol tüketicilerini etkiledi. 

Hindistan, enerji güvenliğini artırmak için stratejik  adımlar atmakta. Bununla 

birlikte, Hindistan'ın enerji bağlantılarını güçlendirmek ve bölgesel iş birliğini 

teşvik etmek için komşu ülkelerle enerji projelerine yatırım yapması önemliydi. 

Ancak, Hindistan'ın petrol ticaretinde daha  etkin bir rol oynaması ve fiyat 

dalgalanmalarından korunması için daha fazla çaba sarf etmesi gerekmekte.  

➢ Geçmişte, kira kontrolleri çeşitli ülkelerde denenmiş olsa da genellikle beklenen 

sonuçların aksine, konut piyasasında istenmeyen sonuçlara yol açtı. Benzer 

şekilde, Berlin ve Stockholm gibi şehirlerde de kira kontrolleri, konut arzını 

kısıtlamış ve kiracılar için daha uzun bekleme  sürelerine neden olmuştu. Bu da 

uzun vadede konut sıkıntısını daha da kötüleştirirken, kiracılar için de daha 

yüksek maliyetlere yol açabilmekte.  

➢ Yapay zekâ (YZ), Singapur'un üretim verimliliğini artırmada, gümrük işlemlerini 

kolaylaştırmada, yeni işler oluşturmada ve yeniliği teşvik etmede önemli bir rol 

oynuyor. Ancak göçmen işçilerin bu yapay zekâ programlarından hariç tutulması, 

Singapur'un kapsayıcılık taahhüdüne ilişkin endişeleri artırıyor. Göçmen işçilerin 

Singapur'a yaptıkları katkıların insanlıktan çıkarılması ve değersizleştirilmesi, 

yapay zekânın uygulanmasıyla daha da kötüleşebilir ve bu da ülkedeki göçmen 

işçiler için zaten yetersiz olan koşulları daha da etkileyebilir.   

➢ Çinli Man Wah isimli mobilya mağazasının Meksika’nın Monterrey bölgesinde 

mobilya üreterek bu mobilyaları “Made in Mexico” ibaresiyle sattığı belirt iliyor. 

Çin bu şekilde üretim tesisini Meksika’ya taşıyarak hem nakliye masraflarını 

azaltmayı hem de ABD’nin uyguladığı gümrük vergileri ve kısıtlamalardan 

kaçınmayı hedeflemekte. Mobilya firmasının önemli isimleri , üretimi Meksika’ya 

kaydırarak buradaki istihdamı artırdıklarını ve ülke ihracatına da önemli katkıda 

bulunduklarını vurgulamakta. 
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A. EKONOMİ 

 

1. Çin Şebekeleri Kara Parayı Büyük Ölçekte Nasıl Aklıyor? / The 

Economist (Birleşik Krallık) 

ABD ve Çin'in kara para aklama ile mücadelede iş birliği yapmaya karar vermeleri, 

genellikle nadir görülen bir durum olup, Rusya'nın aksine, her iki ülke için de büyük bir 

sorundur. Kara paranın dakikalar içinde aklanmasına olanak tanıyan yeni teknolojilere 

sahip yeraltı Çin ağları, dünya genelinde sınır aşan suç çeteleri için tercih edilen 

finansörler haline gelmektedir. Gölge bankaları (normal bankacılık düzenlemeleri 

dışında hizmet sağlayan) Meksikalı kartellerin gelirlerini hızlı ve düşük maliyetle 

aklamalarına yardımcı olarak bu alanda önemli bir rol oynamaktadır.  

ABD Hazine Bakanlığı, 2022 yılında yayınladığı "Ulusal Kara Para Aklama Risk 

Değerlendirmesi"nde Çin'in yasadışı finansmanına dikkat çekmiş ve uyuşturucu 

kaçakçılarının bu finansmanı artan bir şekilde kullandığını vurgulamıştır. Şubat ayında 

yayınlanan son rapora göre, Çin’deki kara para aklama organizasyonları artık ABD ve 

dünya çapında profesyonel olarak kara para aklamanın önemli aktörleri haline 

gelmişlerdir. Avrupa Birliği'nin Europol polis teşkilatı, Asyalı suç gruplarının, özellikle de 

Çinlilerin kara para aklamasının Avrupa için büyüyen bir tehdit oluşturduğunu 

belirtmiştir. BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) ise ocak ayında Güneydoğu Asya'da 

gölge bankacılık alanında büyük bir değişim yaşandığını ve kripto para biriminden 

kumarhanelere kadar genişlediğini açıklamıştır. 

Çin'de, nakit para aklamak yerine servetlerini yurtdışına taşımak isteyen suçluların 

yasadışı finansörlere başvurduğu bilinmektedir. Birçok suçlu, haksız kazançlarını Çin 

polisinin ulaşamayacağı bir yere aktarmak için bu yöntemi kullanmaktadır. Feiqian gibi 

sistemler, güvene dayanmakta olup, bir yerde iki taraf arasında değiş tokuş edilen 

miktarların başka bir yerde denkleştirilmesine olanak tanımaktadır. Çin'in kıyı 

bölgelerindeki işletmeler arasında yaygın olan feiqian, bürokratik bankaların gerektirdiği 

yükümlülükler olmadan uluslararası anlaşmaları hızlı bir şekilde yapmanın bir yolu olarak 

sıkça kullanılmaktadır. 
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Kaynak: Ben Jones 

Erişim: https://www.economist.com/china/2024/04/22/how-chinese-networks-clean-

dirty-money-on-a-vast-scale  

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Kara Para Aklama. 

 

2. Elektrikli Otomobil Ekonomisi ve Jeopolitiği: Avrupa Perspektifi / Real 

Instituto Elcano (İspanya) 

Avrupa Komisyonu, Çin menşeli elektrikli araçların ihracatındaki artışa cevaben, haksız 

rekabetin söz konusu olup olmadığını belirlemek üzere 2023 yılı Ekim ayında 

sübvansiyon karşıtı bir soruşturma başlatmıştır. AB ülkeleri 2022 yılında yaklaşık 11 

milyon otomobil üreterek 2,6 milyon doğrudan ve 13,8 milyon dolaylı istihdam 

sağlamıştır. 2022 yılı Ağustos ayında IRA'nın (Enflasyon Azaltma Yasası) uygulamaya 

konması; elektrikli araçlar, bataryalar ve ilgili mineraller için ulusal tedarik zincirlerini 

desteklemek üzere önemli vergi indirimleri sağlamıştır. Çin'in elektrikli ve hibrid araçlara 

yönelik devlet sübvansiyonları 2016-2022 yılları arasında 57 milyar ABD dolarına 

ulaşırken, bu durum AB'nin rekabet gücü ve sektördeki liderliği üzerindeki potansiyel 

etkilere ilişkin endişeleri artırmaktadır. ABD'de %27,5 olan Çin malı elektrikli araçlara 

uygulanan gümrük vergisi AB'de %10'dur. Uluslararası Enerji Ajansı, 2020 yılında toplam 
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otomobil satışlarının %4'ünü oluşturan elektrikli araç satışlarının 2040 yılında %70'e 

çıkacağını ve Çin ile Avrupa'nın başlıca pazarlar olacağını tahmin etmektedir. 

AB'nin Çin'den elektrikli araç ve batarya ithalatı 2018'den 2023'e kadar önemli bir artış 

göstermiş ve batarya ithalatının değeri elektrikli araç ithalatını geçmiştir. Çin, 2023 

yılında AB'nin toplam batarya ithalatının %82'sinin kaynağı olurken, elektrikli araç 

ithalatının sadece %36'sını oluşturmuştur. Buna karşılık Çin'in hem batarya hem de 

elektrikli araçlar için ithalata bağımlılığı düşüktür. Ülkenin batarya ithalatı son yıllarda 

azalırken elektrikli araç ithalatı artmıştır. AB, elektrikli araçlar ve bataryalar için 

geliştirdiği stratejik bağımlılıkların farkındadır ve kendi kendine yeterliliğe ulaşma 

çabaları ağır ilerlemektedir. 

Avrupalı üreticiler başlangıçta içten yanmalı motorlu araçların yerini alacak elektrikli 

araçları benimseme konusunda tereddütlüydü ancak AB artık sektörde kendi kendine 

yeterlilik için çalışmaktadır. Çin'den yapılan elektrikli araç ve batarya ithalatındaki artış, 

AB'nin stratejik bağımlılıklarını ele alması ve yerel tedarik zincirlerini güçlendirmesi 

gerektiğini vurgulamaktadır. Elektrikli araç pazarı genişledikçe Çin'in dominant bir 

konumda kalmaya devam etmesi, AB'yi tedbir almaya sevk etmektedir. 

Erişim: https://www.realinstitutoelcano.org/en/analyses/the-economics-and-

geopolitics-of-electric-cars-a-european-perspective/ 

Anahtar Kelimeler: Avrupa, Çin, Elektrikli Araçlar. 
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3. Türkiye'de Açılan Yabancı Sermaye Şirketlerindeki Artışa İranlılar 

Öncülük Ederken, Güvenlik Endişeleri Artıyor / Middle East Forum 

(ABD) 

Türkiye'de yabancı sermayeli işletmelerin kurulmasında İran lider konumdadır. İran, 

Batı'nın yaptırımlarını delmek amacıyla kurulan işletmeler sayesinde yasaklı ve kısıtlı 

materyalleri temin edebilmektedir. 2023 yılında Türkiye'de kurulan şirketlerde İran 

vatandaşlarının diğer yabancı ülke vatandaşlarına öncülük ettiği resmi verilerle de ortaya 

konmuştur. İran, Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı olmamasına rağmen, İran tarafından 

yönetilen işletmeler giderek artmaktadır.  

Türkiye'deki İranlı işletmelerin sayısındaki artış, İran ve Türkiye arasındaki ticaret 

hacmiyle karşılaştırıldığında şaşırtıcı bir durum ortaya çıkmaktadır. Bu işletmelerin bir 

kısmının yaptırımları aşmak için stratejik olarak kullanıldığı düşünülmektedir. Türkiye, 

Almanya ve ABD gibi diğer ülkelerle yüksek ticaret hacmine sahipken İran'la olan ticaret 

hacmi daha düşüktür. Türkiye'nin İran'la olan ticaret ilişkilerinde farklılıklar ve 

tutarsızlıklar gözlemlenmektedir. 

Kaynak: Middle East Forum 

Türkiye'de uygulanan politikalar sayesinde son on yılda İranlı yatırımcıların ve 

işletmelerin sayısında artış yaşanmıştır. İranlı paravan şirketler, faaliyetlerini gizlemek 

için üçüncü ülkeleri ara geçiş noktaları olarak kullanmaktadır. Türkiye'den yapılan 

sevkiyatlar, diğer ülkelerdeki gizli operasyonlara elverişli bir kalkan sağlamaktadır. İran'ın 
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Türkiye topraklarını yasadışı ticaret faaliyetleri için kullanması, Türkiye açısından çeşitli 

riskleri ortaya çıkarmaktadır.  

Erişim: https://www.meforum.org/65812/iranians-lead-surge-in-foreign-owned-

businesses  

Anahtar Kelimeler: İran, Şirket, Ticaret, Türkiye. 

 

4. Rusya'ya Yönelik İhracat Kontrolü Uygulamasında Finansal Sistemden 

Faydalanılması / Bruegel (Belçika) 

Son iki yıldır Ukrayna'nın müttefikleri tarafından sıkılaştırılan kısıtlamalar, Rusya'nın 

askeri sanayi mallarının ihracatına getirilen kısıtlamalarla birlikte Ukrayna'daki işgali ve 

ülkeye uygulanan yaptırımların temelini oluşturmaktadır. Medyada çıkan haberler ve 

araştırmalar, ihracat kontrollerinin uygulanmasında zorluklarla karşılaşıldığını 

göstermektedir. Ukraynalı yetkililer, Rus silahlarında hala Batılı bileşenler bulunduğunu 

belirtirken; tespit edilen yabancı bileşenlerin %90'ından fazlası Batılı üreticilerden 

gelmektedir. 

Büyük ülkelerin yaptırımlara katılmadığı çok kutuplu bir dünyada ihracat kontrollerini 

uygulamak zor olsa da Batılı politika yapıcıların daha etkin bir şekilde duruma 

odaklanması gerekmektedir. Finansal sistem, uygulamayı iyileştirmek için kritik bir rol 

oynamalı ve finansal olmayan şirketler de bu süreçten ders çıkarmalıdır.  

Finans kuruluşları, kontrollü ihracat mallarının ticaretini izlemek ve yasadışı işlemleri 

engellemek için görevlendirilebilir. Mevcut düzenlemelerin Rusya'ya yönelik 

yaptırımlara uygulanması için yasal ve iç prosedürel değişiklikler gerekebilir, ancak 

bankalar halihazırda ihracat kontrollü mal işlemlerinde finansal muhatapların izini 

sürmek için gerekli bilgilere erişebilmektedir. Finansal olmayan Batılı şirketlerin 

uygunluk sağlamak için durum tespiti prosedürlerini uygulamaya teşvik edilmesi 

önemlidir. Karmaşık tedarik ve dağıtım zincirlerinin göz önünde bulundurulmasıyla, 

ihracat kontrollü malları içeren şüpheli işlemleri tespit etmek ve önlemek zordur. Teşvik 

yapısı hayati önem taşır, mali cezaların potansiyel maliyetlerden ağır basması gereklidir. 

Batılı politika yapıcılar daha sıkı uygulamaların maliyetleri ile faydaları arasında dikkatli 
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bir denge kurmalıdır. İhracat kısıtlamaları kamu makamları ve şirketler için külfetli olsa 

da Rusya'nın askeri başarısı daha da külfetli olacaktır. Örneğin Batı, Rusya'nın etkisiz 

ihracat kontrolleri nedeniyle üretebildiği silahlara karşı Ukraynalıları savunmak için 

Ukrayna'ya pahalı hava savunma kabiliyetleri sağlıyor. Dahası, Rusya'ya yönelik 

yaptırımların etkinliği, gelecekteki çatışmalar için bir test vakası olacaktır. 

Kaynak: Bruegel 

Erişim: https://www.bruegel.org/first-glance/use-financial-system-enforce-export-

controls-russia 

Anahtar Kelimeler: AB, Orta Asya, Rusya, Yaptırım. 

 

5. Çinli Firmalar Meksika'yı ABD'ye Açılan Bir Arka Kapı Olarak Nasıl 

Kullanıyor? / BBC (Birleşik Krallık) 

Man Wah Mobilya'nın Monterrey'deki fabrikasında üretilen ürünlerin ABD pazarına 

satıldığını ve tamamen "Made in Mexico" olduğu belirtilmektedir. Şirket, ABD'deki 

perakendecilere üretim yaparken, fabrikasını Çin sermayesiyle inşa ettiği bilgisini 

vermektedir. Bu durum, ABD, Çin ve Meksika arasındaki üçgen ilişkiyi vurgulayarak 

Meksika'daki nearshoring'in (yakınsal üretim) önemini açıklamaktadır. Man Wah, 

Meksika'daki üretim tesisine taşınarak nakliye maliyetlerinden tasarruf etmeyi ve ABD 

gümrük vergilerinden kaçınmayı hedeflemektedir. 
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Fabrikanın Monterrey'de açılmasının ardından, Meksika'da istihdam edilen kişi sayısının 

arttığı ve Man Wah'ın bölgedeki genişlemesinin devam edeceği belirtilmektedir. Şirketin 

genel müdürü, Meksika'daki işgücünün verimli olduğunu ve bu ülkenin stratejik açıdan 

önemli olduğunu vurgulamaktadır. Bu girişim, Meksika ekonomisine önemli bir katkı 

sağlayarak ülkenin toplam ihracatını artıracaktır. 

Ancak, Çin-Meksika arasındaki ticaret ve yatırım artışının, Meksika'nın ABD ve Çin 

arasındaki jeopolitik mücadelede nasıl bir rol oynayacağı konusunda tartışmaları 

beraberinde getirdiği belirtilmektedir. Bazıları, Meksika'nın ABD ve Çin arasında sıkışıp 

kalmaması ve dengeli bir politika izlemesi gerektiğini savunurken, diğerleri bu durumu 

Meksika için fırsat olarak görmektedir. 

Erişim: https://www.bbc.com/news/business-68825118 

Anahtar Kelimeler: ABD, Meksika, Yatırım.  
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6. Göçmen Politikası: Almanya'nın Nitelikli İşçileri Çekme Mücadelesi / 

Friedrich Naumann Foundation (Almanya) 

Almanya'nın nitelikli işgücü çekme politikası, geçen yıl kabul edilen Nitelikli Göç Yasası 

ile önemli bir adım atmış olsa da hala bir dizi zorlukla karşı karşıyadır. Yasaya rağmen, 

bürokratik engeller ve vergi yükü gibi faktörler, uluslararası yeteneklerin Almanya'ya 

yönlenmesini sınırlamaktadır. Ayrıca, altyapı eksiklikleri ve dil bariyerleri de nitelikli 

işçilerin ülkeye entegrasyonunu zorlaştırmaktadır. Bu nedenle, Almanya'nın nitelikli 

işgücü çekme çabalarını güçlendirmek için daha kapsamlı bir stratejiye ihtiyacı vardır. 

Bu zorluklara rağmen, çözüm önerileri ve olumlu adımlar da atılmıştır. Vergi 

düzenlemeleri ve altyapı iyileştirmeleri gibi alanlarda yapılacak reformlar, işçilerin ve 

girişimcilerin Almanya'ya gelmelerini teşvik edebilmektedir. Ayrıca, dil eğitimi ve konut 

piyasasında teşvik gibi önlemler, ülkenin daha çekici hale gelmesine yardımcı 

olabilmektedir. Öte yandan, girişimcilik koşullarının iyileştirilmesi ve yabancı 

diplomaların tanınması, uluslararası yeteneklerin ülkeye entegrasyonunu 

kolaylaştırabilmekte ve iş kurma süreçlerini hızlandırabilmektedir. 

Kaynak: Britta Pedersen 

Ancak, Almanya'nın nitelikli işgücü çekme konusundaki çabalarını sürdürmesi ve 

güçlendirmesi gerekmektedir. Liberal yaşam tarzının teşvik edildiği ve kültürel çeşitliliğin 

desteklendiği şehirlerin önemi vurgulanmalıdır. Bu bağlamda, iç politik gelişmelerin de 
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dikkate alınması ve sağ popülizmin yükselişi gibi faktörlerin ele alınması önemlidir. 

Almanya'nın, ekonomik ve toplumsal özgürlüğü artırarak daha rekabetçi bir konuma 

gelmesi ve uluslararası yetenekleri çekmesi için önemli bir çaba harcaması 

gerekmektedir. 

Erişim: https://www.freiheit.org/germany/immigration-policy-germanys-struggle-

attract-skilled-workers 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Göç, İşgücü.  

 

7. Küresel Değer Zinciri Analizleri İçin Yeni Bir Veri Seti / Centre For 

Economic Policy Research (Fransa) 

Son dönemde küresel şoklar ve jeopolitik gerilimlerin artmasıyla birlikte, küresel değer 

zincirlerinin ve ekonomik bütünleşmenin geleceği üzerine yoğun tartışmalar 

yaşanmaktadır. Hazırlanan yeni veri seti, gelişmekte olan ülkeler de dahil olmak üzere 

birçok ülke ve sektör için hesaplanmış konumlandırma göstergelerini kapsamaktadır. Bu 

göstergeler, Ülkelerarası Girdi-Çıktı tablolarından elde edilmiştir. 

Yeni veri setinin varlığı, akademisyenlere ve politika yapıcılara küresel değer zincirlerinin 

karmaşıklığı ve ülkelerin, sektörlerin göreceli konumları hakkında daha kapsamlı bir 

analiz yapma imkânı sunmaktadır. Küresel ekonomiyi etkileyen ve tedarik ağlarını 

zorlayan şoklara rağmen, açık bir küreselleşme karşıtı eğilim görülmemiştir. Bunun 

yerine, özellikle ABD ve Çin gibi belirli ticaret ortakları arasında devam eden bir 

ayrışmanın işaretleri gözlemlenmektedir. Bu bağlamda, güncel ve güvenilir verilere 

dayalı analizler, küresel ekonomik entegrasyonun değerlendirilmesinde kritik bir rol 

oynamaktadır. 

Ülkeler Arası Girdi-Çıktı tablolarına dayalı göstergeler, ekonomiler arasındaki 

bağlantıların nasıl geliştiğini ve arz-talep ilişkilerinin karmaşık yapısını anlamak için 

önemlidir. Küresel değer zincirlerinin dinamiklerini anlamak ve politika yapımına 

rehberlik etmek amacıyla çeşitli göstergeler ve ölçütler geliştirilmiştir. Üretim 

kademelenmesine ilişkin bu perspektif, verimlilik farklılıklarının yanı sıra coğrafya ve 

firma organizasyon kararlarını etkileyen faktörlere ışık tutmaktadır. Bu yeni veri seti, 
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küresel değer zincirlerinin konumlandırılmasına ilişkin kullanıma hazır göstergeler 

sağlayarak, araştırmacılara ve politika yapıcılara değerli bir analiz aracı sunmaktadır. 

Kaynak: CEPR 

Erişim: https://cepr.org/voxeu/columns/positioning-global-value-chains-new-dataset-

available-global-value-chain-analyses 

Anahtar Kelimeler: Analiz, Küresel Değer Zinciri, Küresel Ticaret. 

 

8. Ekonomik Güvenlik İçin Sanayi Politikası / Bruegel (Belçika) 

Avrupa Komisyonu'nun önümüzdeki beş yılda ekonomik güvenliği sağlama hedefi, 

sanayi politikası gibi stratejik araçlara dayanmaktadır. Ancak bu politikaların akıllıca 

kullanılması önemlidir. İlk olarak, 'riskten arındırma' hedeflenmeli ve üretimde 

çeşitlendirme ve esneklik artırılmalıdır. AB, özellikle enerji gibi kritik alanlarda 

çeşitlendirme ihtiyacını anlamalıdır. İkinci olarak, ölçeğe ulaşma önemlidir. Ancak AB'nin 

ekonomik büyüme modeliyle ilgili meydan okumalar vardır ve nasıl rekabetçi kalacağı 

konusunda stratejik bir yaklaşım benimsemelidir. 

Çin, devlet kapitalizmiyle devlet şirketlerini finanse ederek büyümelerini sağlayarak 

ekonomik büyümeyi, belirli sektörleri ve şirketleri destekleyerek elde etmeyi 
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amaçlamaktadır. Ancak, bu modelin uzun vadede sürdürülebilirliği belirsizdir. ABD ise 

inovasyonda küresel liderlik konumunu koruyarak üniversiteler ve firmalarda araştırma 

ve inovasyonu teşvik eden bir kamu sektörü ile dijital dönüşümde liderlik sağlamıştır. 

Ancak, Çin'in bu liderliği tehdit etmesiyle ABD, benzer sanayi politikası taktiklerini 

benimsemeye yönelmiştir. AB ise ekonomik büyümeyi desteklemek için stratejik 

sektörleri belirleyerek diğerlerine katılmak zorundadır. Ancak bu durum AB liderliğinin 

serbest piyasa ilkeleriyle mücadele etmesine neden olmaktadır. 

Ekonomistler, devletin 'kazanan' firmaları seçmesinin ve sanayi politikasının tüketiciye 

fayda sağlayacağı fikrine karşı çıkmaktadır. Ancak dünya genelinde, sanayi politikalarının 

varlığı, uygulanma şeklinin tartışılmasına yol açmaktadır. Uluslararası Para Fonu, devlet 

desteğinin verimliliği artırabileceği ve tüketici refahını artırabileceği üç ilkeyi 

belirlemiştir. İlk olarak, hükümetin bu politikaları uygulayacak idari kapasiteye sahip 

olması gerekmektedir. İkinci olarak, uygulanan politikalar yabancı firmalara karşı 

ayrımcılık yapmamalıdır. Üçüncüsü ise, hedeflenen endüstrilerin somut sosyal faydalar 

oluşturması gerekmektedir. Dolayısıyla, sanayi politikaları riskli olmaya devam etse de 

açık sosyal faydaların varlığı bu kullanımı gerekçelendirmektedir. Yeşil dönüşümün 

aciliyeti, bu politikaların fırsatlar sunabileceği bir alan olarak öne çıkarken, AB'nin bu 

fırsatları değerlendirmesi beklenmektedir. 

Erişim: https://www.bruegel.org/opinion-piece/industrial-policy-economic-security 

Anahtar Kelimeler: AB, Çin, Ekonomi, Endüstri. 

 

9. Yarı İletken Üretiminde Yerli Taşımacılık: Ulusal Güvenlik ve Ekonomik 

Verimlilik / Council on Foreign Relations (ABD) 

Yarı iletkenlerin üretimi, günümüzde modern yaşamın vazgeçilmez bir parçası haline 

gelmiştir. Örneğin, bir araçta kullanılan ortalama 3.000 yarı iletkenin yanı sıra, savunma 

sanayinde kullanılan Javelin tanksavar füzeleri gibi karmaşık sistemlerde 250'den fazla 

çip bulunmaktadır. Yarı iletkenlerin önemi, yapay zekâ ve kuantum bilişim gibi gelişen 

teknolojilerle birlikte artmaktadır. Bu durum küresel talebi artırmakta ve yarı iletkenleri 

geliştirebilen, üretebilen ve kullanabilen ülkelerin rekabet gücünü belirlemektedir. 
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Ancak, şu anda dünyanın en gelişmiş yarı iletkenleri ABD’de üretilmemektedir. Tayvanlı 

şirketler bu alanda pazarı domine etmektedir. ABD'nin yarı iletkende dışa bağımlılığı, 

özellikle Tayvan ile Çin arasında gerilimlerin artması durumunda, ulusal güvenlik 

endişelerini tetiklemektedir. Bu durum, ABD’nin sanayi politikasını, yerli üretimi teşvik 

etme ve stratejik kaynakları koruma amacıyla yeniden değerlendirmesine yol açmıştır. 

Ancak bu politikaların, ekonomik verimlilik ile ulusal güvenlik arasında bir denge kurma 

zorunluluğu vardır. 

ABD, yarı iletken talebini karşılamak için büyük ölçüde ithalata dayanmaya devam 

ederken, yerli üretim kapasitesini artırma çabaları, yüksek maliyetler ve inovasyonun 

azalması gibi zorluklarla karşı karşıyadır. Tayvan'daki çip üretiminin yoğunlaşması, ABD’yi 

bir tedarik zinciri kırılganlığına maruz bırakmaktadır. ABD, bu zorlukları aşmak için CHIPS 

Yasası gibi önlemler almakta ve yerli üretim kapasitesini artırmak için yatırımlar 

yapmaktadır. 

Ancak, bu tür politikaların yan etkileri de bulunmaktadır. Örneğin, yerli üretim 

maliyetlerindeki artış, tüketici fiyatlarını yükseltebilmekte ve teknolojik yenilikleri 

engelleyebilmektedir. Ayrıca, Tayvan'daki yarı iletken üretiminin yerini alacak bir tedarik 

zinciri oluşturmak da zorlu bir süreç olabilmektedir. Politika yapıcılar, ulusal güvenlikle 

ekonomik etkinlik arasında bir denge kurma zorunluluğunda kalırken, alternatif üretim 

merkezleri ve çözümler arayarak bu dengeyi sağlamaya çalışmaktadırlar. 

Kaynak: Ann Wang 

Erişim: https://www.cfr.org/article/onshoring-semiconductor-production-national-

security-versus-economic-efficiency 

Anahtar Kelimeler: ABD, Güvenlik, Tayvan, Yarı İletken. 
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B. POLİTİKA 

 

1. ABD, Tayvan'a Yönelik Politikalarını Gözden Geçirmeli mi? / The 

Brookings Institution (ABD) 

Tayvan Boğazı'nda gerilim artarken, ABD'nin Tayvan'a yönelik politikalarını 

değerlendirmesi önem arz etmektedir. Mevcut politikaların, çıkarları korumak için 

yeterli olup olmadığı ve "Tek Çin" politikasının değiştirilip değiştirilmemesi gerektiği 

konusu da tartışma konusudur. Çatışmanın kaçınılabilir mi yoksa kaçınılmaz mı olduğu 

da önemli bir sorudur.  

ABD'nin Tayvan'a yönelik politikalarında uzun süredir devam eden "stratejik belirsizlik" 

politikasına son verilip verilmemesi gerektiği çözüme kavuşmalıdır. Bu politika, 

gelecekteki bir savaşta ABD’nin rolü üzerine belirsizlik oluşturmayı amaçlıyor. Ancak bazı 

eleştirmenler, bu belirsizliğin artık ikna edici olmadığını ve gücünün artmasıyla birlikte 

cesaretlenmiş bir Çin'in saldırıya geçme riskinin arttığını savunuyor. Çin'in olası 

saldırılarına karşı güçlü bir argüman olmasına rağmen, ABD'nin kesin askeri hakimiyet 

varsayımına dayanmaması önemlidir.  

ABD'nin Tayvan'a yönelik politikalarında stratejik belirsizlik politikasını sürdürme önerisi, 

Çin'e karşı sert bir duruş sergilenmesi gerektiğini savunuyor. Ancak savaş riskine rağmen 

belirsizliğin devam etmesi, Tayvan'ı düşüncesizce hareket etmekten caydırmayı 

amaçlıyor. Çin'in, ABD ile uzun süredir devam eden karşılıklı fayda sağlayan ilişkisine 

dayanarak, ABD'nin Tayvan'a saldırması durumunda ilişkilerin eskisi gibi olamayacağını 

net bir şekilde anlaması gerektiği belirtiliyor. Çin'in saldırganlığının sınırlı saldırganlık 

senaryolarına daha uygun olduğu düşünüldüğünde, ABD'nin ham askeri gücünün 

caydırıcılığının azaldığı vurgulanıyor.  

ABD-Çin ilişkileri, Tayvan üzerinden karşılıklı güvensizlik ve potansiyel bir çatışma tehdidi 

altında gerginleşiyor. Aktif diplomasi ve ABD'nin Tayvan'a ilişkin "stratejik belirsizlik" 

politikasına geri dönme çağrısı yapılıyor. Aynı zamanda Tayvan Boğazı'nda caydırıcılığın 

sürdürülmesi de vurgulanıyor. ABD'nin Asya'ya dönüşü ve Çin'in jeoekonomik stratejileri 

arasındaki rekabet, bölgede askeri gerginliği artırıyor. Çin'in, ABD'nin Tayvan'ı çevreleme 

stratejisinin bir parçası olarak algıladığı endişeler, gerilimi artırıyor. ABD'nin uzun süredir 
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devam eden kararlılığı, bölgesel bir hegemonun ortaya çıkmasını önlemeye yönelik 

stratejik kaygıları yansıtıyor. Bu kaygılar, ABD'nin Tayvan politikasını daha net bir şekilde 

çerçevelemesine neden oluyor. 

ABD ve Çin arasındaki gerginliğin hafiflemesinde, 2023 yılı Kasım ayında gerçekleşen 

Başkan Biden ve Xi Jinping görüşmesi ile nisan ayındaki telefon görüşmesinin etkisi 

olmuştur. Ayrıca, 2024 Ocak Tayvan seçimlerinin sonuçları da bir yumuşama etkisi 

gösterebilir. Tayvan'ın güvenliği ve refahına olan bağlılık önemli ve barışçıl bir çözüm için 

gereklidir. "Stratejik belirsizliğe" geri dönüş, güven arttırıcı önlemler ve donanma 

hazırlığı kombinasyonu, büyük bir çatışma riskini azaltabilir ve diplomasiye vurgu 

yapılması, Pekin ve Moskova gibi ülkelerle ilişkileri de dengeleyebilir. 

Kaynak: Ceng Shou Yi 

Erişim: https://www.brookings.edu/articles/should-the-united-states-change-its-

policies-toward-taiwan/ 

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Politika. 
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2. Rusya-İran İş Birliği ve ABD Çıkarlarına Yönelik Tehditler / Washington 

Institute (ABD) 

Eski kıdemli Pentagon yetkilisi, İran ve Rusya arasındaki büyüyen iş birliğinin, ABD 

savunma teknolojisi alanında bilgi alışverişi yapmaktan, nükleer yayılma, yaptırım 

kaçakçılığı ve iç baskıyı kolaylaştırmaya kadar çeşitli sorunlara neden olabileceğini 

belirtmiştir. İran-Rusya iş birliği, artık tam teşekküllü bir savunma ortaklığına 

dönüşmüştür ve bu durum uluslararası düzeni yeniden şekillendirmek için daha dayanıklı 

hale gelmektedir. Askeri koordinasyon ve yaptırımlar konusunda, bu iş birliği dünya 

genelindeki dengeleri etkileyebilir ve ABD'nin mevcut askeri planlarını yeniden gözden 

geçirmesini gerektirebilir. 

İran'ın BRICS ülkelerine katılma isteği, ekonomik iş birliğinin ötesinde jeostratejik bir rol 

oynamasına olanak tanıyacaktır. İran'ın İsrail'e karşı gerçekleştirdiği saldırı ise Rusya'nın 

Ukrayna'ya yaptığı saldırılarla benzerlik göstermekte ve bu tür eylemlerden alınan 

derslerin diğer hedeflere karşı askeri operasyonları iyileştirmek için kullanılması 

beklenmektedir. Rusya-İran askeri iş birliği, ABD menşeli savunma ekipmanlarının 

güvenliği açısından sorunlar oluşturmakta ve ABD'nin askeri planlarını yeniden gözden 

geçirmesini gerektirmektedir. 

Uzun vadede, Rusya'nın İran'ın askeri yeteneklerini güncellemesi, ABD ve müttefiklerinin 

savunma sistemleri ve askeri planlarını tehdit edecektir. İran ve Rusya, savaş 

laboratuvarları olarak Ukrayna ve Orta Doğu'yu kullanarak silahlarını geliştirmek ve ABD 

ve müttefiklerinin savunma sistemlerini aşmak için teknikler geliştirebilir. Bu durum, 

askeri ilişkilerin büyümesiyle birlikte Rusya'nın diplomatik bir kalkan haline gelmesine de 

yol açabilir. Bu nedenle, ABD'nin Rusya ve İran arasındaki askeri iş birliğini yakından takip 

etmesi ayrıca gerekli önlemleri de alması gerekebilir. 

Erişim:https://www.washingtoninstitute.org/themes/custom/wayah/static/wordmark.

svg  

Anahtar Kelimeler: ABD, Suriye, Ukrayna, Yaptırım. 
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3. Türkiye'nin Etkisi Doğuya Doğru Artıyor / Australian Strategic Policy 

Institute (Avustralya) 

Türkiye'nin Somali ile olan ilişkisinin güçlenmesi, Hint Okyanusu bölgesindeki jeopolitik 

dengelerde önemli bir değişikliğe işaret etmektedir. Şubat ayında imzalanan savunma, 

güvenlik ve ekonomik iş birliği anlaşması, Türkiye'nin bölgedeki varlığını artırarak Batı'nın 

çıkarlarına hizmet edebilmektedir. Bu anlaşma, Somali'nin deniz güvenliği ve ekonomik 

kalkınması için önemli bir adım olarak nitelendirilirken, Türkiye'nin de bölgedeki rolünü 

güçlendirmesi açısından stratejik bir öneme sahiptir. Ancak, Türkiye'nin bu bölgedeki 

artan varlığı, özellikle Çin'in tepkisini çekmektedir. Çin'in, Türkiye'nin Hint Okyanusu'nda 

daha etkin olmasını hoş karşılamadığı ve bölgedeki kendi çıkarlarına zarar verebilecek 

bir gelişme olarak gördüğü bilinmektedir. Bu durum, Türkiye'nin bölgedeki etkisinin 

artmasıyla birlikte, bölgedeki jeopolitik dengelerin değişebileceği endişelerini 

beraberinde getirmektedir. 

Türkiye'nin Somali ile olan anlaşması, genel olarak Türk dış politikasındaki daha büyük 

bir değişimin parçası olarak da görülmektedir. Son yıllarda Türkiye'nin dış politikası, Orta 

Doğu ve Akdeniz'den daha geniş bir alana doğru genişlerken, Afrika'nın yanı sıra Asya'nın 

da dikkate alındığı bir perspektife evrilmektedir. Bu da Türkiye'nin bölgesel etkisini 

artırma ve Çin'in bölgedeki yükselişine karşı koyma çabalarının bir yansıması olarak 

değerlendirilebilmektedir. 

Erişim: https://www.aspistrategist.org.au/turkeys-influence-grows-eastwards-thats-

welcome/ 

Anahtar Kelimeler: Batı, Somali, Türkiye. 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



 

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                              16-30 Nisan 2024 

KOSAM   17 

4. İsrail-İran Krizi / International Crisis Group (Belçika) 

İran'ın 13 Nisan'da yaptığı hava saldırısı, İsrail'in Şam konsolosluğuna yönelik yaptığı 

bir saldırıya karşılık olarak gerçekleşmiştir. Bu saldırı, İran'ın İsrail'e karşı caydırıcılığını 

artırmaya yönelik bir hamle olarak algılanmıştır. Ancak, İsrail ve ABD'nin koordineli 

savunma önlemleri sayesinde, saldırının büyük bir kısmı önceden engellenmiş ve 

oluşabilecek zarar en aza indirilmiştir. 

İran, saldırısını "Operation True Promise" olarak adlandırmış ve bunu İsrail'in 

saldırılarına karşı bir karşılık olarak sunmuştur. Ancak, İsrail'in hava savunma 

sistemleri ve ABD'nin bölgedeki müttefiklerinin desteğiyle saldırının etkisi büyük 

ölçüde sınırlı kalmıştır. İsrail ve ABD, saldırıların önceden engellenmesindeki başarının, 

gelecekteki benzer olaylara karşı bir uyarı niteliği taşıdığını düşünmektedir. 

Kaynak: International Crisis Group 

İran'ın saldırısının ardından, İsrail'in nasıl bir yanıt vereceği büyük bir merak konusu 

haline gelmiştir. İsrail'in yanıtı, İran'a karşı caydırıcılığını sürdürmeyi ve bölgedeki 

istikrarı korumayı amaçlamalıdır. Ancak, bu yanıtın dengeli olması ve bölgedeki 

gerilimi artırmaması önemlidir. Ayrıca, İsrail'in yanıtı, ABD'nin desteğini korumak ve 

bölgesel müttefikleriyle iş birliğini sürdürmek için dikkatle planlanmalıdır. 

Bu çatışmanın daha fazla tırmanması, bölgedeki istikrarsızlığı artırabilir ve geniş çaplı 

bir savaşa yol açabilir. Bu nedenle, tüm tarafların çatışmadan geri adım atması ve 
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diplomatik çözümlere odaklanması önemlidir. Bu kriz, bölgedeki gerilimi artırabilecek 

ve istikrarı tehlikeye atabilecek potansiyele sahiptir, bu yüzden tüm tarafların sorumlu 

bir şekilde hareket etmesi gerekmektedir. 

Erişim: https://www.crisisgroup.org/middle-east-north-africa/east-mediterranean-

mena/israelpalestine-iran/israel-iran-crisis-chance 

Anahtar Kelimeler: İran, İsrail, Koordinasyon. 

 

5. Ukrayna'ya Yönelik Destek ABD Savunma Endüstrisini Yeniden 

Canlandırıyor / Center for Strategic & International Studies (ABD) 

ABD Kongresi, Rusya'nın 2022 yılında saldırdığı Ukrayna'nın savunmasına sağlanan 

yardımların, ABD savunma endüstrisini canlandırmak için tarihsel bir fırsat sunduğuna 

inanmaktadır. Bu yardımlar, ABD'nin uzun vadeli güvenliğini sağlamak adına önemli 

bir adım olarak değerlendiriliyor. Mevcut 113 milyar dolarlık yardım paketi, 

Ukrayna'nın savunma ihtiyaçlarını karşılamak için ayrılmış olup, bunun büyük bir kısmı 

ABD içindeki fabrikalarda üretimi artırmaktadır. Bu, ABD savunma endüstrisinde bir 

canlanma sağlayarak, uzun süredir devam eden zayıflıkları ele almada önemli bir fırsat 

sunmaktadır. 

Yardımların dağıtımında iki ana mekanizma kullanılmaktadır. Birincisi, Başkanlık 

Düşürme Yetkisi (PDA) adı verilen bir yöntemdir. Bu, acil durumlarda ABD 

envanterlerinden hızlı bir şekilde silah ve savunma hizmetlerinin aktarılmasını 

sağlamaktadır. Diğeri ise Ukrayna Güvenlik Yardımı Girişimi (USAI) adını taşmakta ve 

Ukrayna'nın ABD endüstrisiyle doğrudan sözleşme yapmasına izin vermektedir.  

Yardımların ana odak noktası askeri ekipmanın yanı sıra göç yardımı ve enerji alanlarını 

içermektedir. Bu yardımlar Amerika Birleşik Devletleri'nin uzun vadeli çıkarlarını 

desteklemeyi amaçlamaktadır. Ancak, yardımların alınması konusunda kamuoyunda 

artan bir tartışma vardır. Bazıları, Amerikan vergi mükelleflerinin Ukrayna savaşını 

finanse etmek yerine iç meselelere odaklanması gerektiğini savunuyor. 
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Ancak, savunucular bu yardımların ABD savunma endüstrisini canlandırmak için 

önemli bir fırsat sunduğunu ve uzun vadeli olarak sektörün güçlenmesine katkı 

sağlayabileceğini belirtiyorlar. Bu yardımların, ABD'nin askeri kapasitesini artırmak ve 

uluslararası güvenliği sağlamak için kritik bir adım olduğu düşünülüyor. 

Kaynak: U.S. Department of Defense 

Erişim: https://www.csis.org/analysis/how-supporting-ukraine-revitalizing-us-

defense-industrial-base 

Anahtar Kelimeler: ABD, Savunma Endüstrisi, Ukrayna. 

 

6. Slovakya, Çin’in Otomobil Mücadelesiyle Yüzleşiyor / CEPA (ABD) 

Küçük ve eski bir komünist ülke olan Slovakya, küresel çapta kişi başına üretilen araç 

sayısı bakımından dünyada lider konumdadır. Otomobil sektörü, Slovakya ihracatının 

%41’inden fazlasını oluştururken, 250.000 kişiye istihdam sağlamaktadır. Slovakya 

otomobil endüstrisinde dünya lideri olmasına rağmen, Avrupa Birliği'nin 2035 yılından 

itibaren gazlı araba motorlarını yasaklamasıyla potansiyel bir tehditle karşı karşıyadır. 

Çin'in AB'ye elektrikli araç ihracatının artması ve ABD ile Çin'in otomobil endüstrilerine 

sağladığı destekler de Slovakya'yı endişelendirmektedir. Üretimle ilgili kararların ana 

şirketler tarafından verilmesi Slovakya'nın karar vericiliğini sınırlamaktadır. Komşu 

Macaristan'ın Çin'e olan yatırım cazibesine karşı Slovakya'nın dikkatli olması 

gerekmektedir. 
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Slovakya, Çin'in Litvanya'ya ticari kısıtlamalarla şantaj yapması ve AB'nin Çin elektrikli 

araç sübvansiyonlarını soruşturması gibi gelişmelerin etkisinde kalmamalıdır. AB'nin 

Çin'den ithal edilen otomobillere yönelik önlemler alabileceği ve Çin'in de misilleme 

yapabileceği bir ortamda Slovakya'nın rekabet gücünü artırması ve nitelikli işgücü 

eksikliğini gidermesi gerekmektedir. Çin'e olan bağımlılığını sürdürmek yerine, 

Slovakya'nın kendi dayanıklılığını sağlamlaştırması ve uluslararası ticaret risklerine karşı 

hazırlıklı olması önem taşımaktadır. 

Slovakya artık ucuz Rus gazına ya da petrolüne bel bağlamamalıdır. Bunun yerine nükleer 

ve yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yapmalı, rüzgâr ve güneş enerjisinin şebekeye 

bağlanması için erişimi iyileştirmelidir. Hedefe yönelik göçün de teşvik edilmesi 

gerekmektedir. Yabancı kalifiye işçilere verilen vize sayısı artırılmalıdır. Slovakya'nın 

hayati önem taşıyan otomobil endüstrisinin birçok zorlukla nasıl başa çıkacağı, ülkenin 

gelecekteki ekonomik başarısını ya da başarısızlığını, hatta tüm AB'nin başarısını ya da 

başarısızlığını belirleyecektir.   

Kaynak: CEPA 

Erişim: https://cepa.org/article/slovakia-confronts-china-car-challenge/ 

Anahtar Kelimeler: Çin, Otomobil Endüstrisi, Slovakya. 
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C. ÇEVRE 

 

1. Döngüsel Ekonomi Plastik ve İklim Krizlerine Çözüm Sunuyor / 

Research Triangle Institute (ABD) 

Dünya Günü'nün 54. yıldönümünde, tek kullanımlık ekonomiye olan geçişimizle plastik 

kirliliği ve iklim krizinin artan bir tehdit oluşturduğu ortaya çıkmıştır. Petrol ve gaz 

rafinasyonundan elde edilen plastik, fosil yakıtların kullanımını destekleyerek iklim 

değişikliğine katkıda bulunmaktadır. Bu küresel krize yanıt olarak, hükümetler ve 

endüstri döngüsel ekonominin ilkelerini benimsemeye başlamıştır. Döngüsel ekonomi; 

kirliliği önleme, azaltma, yeniden kullanma ve geri dönüşüm gibi prensiplere 

dayanmaktadır. Plastik kirliliğiyle mücadelede, plastik üretiminin azaltılmasının yanı sıra 

sağlam katı atık yönetimi sistemlerinin uygulanması da önemlidir. Her yıl milyonlarca ton 

plastik okyanusa karışırken, toplumların geri dönüşüm altyapısını güçlendirmesi ve geri 

dönüştürülmüş malzemeleri yeni ürünler için kullanması önemlidir. 

Kaynak: RTI 

Döngüsel ekonomiye geçiş, sektörler arası iş birliği ve koordinasyon gerektiren karmaşık 

bir süreçtir. Yeni malzemelerin geliştirilmesi, tüketici davranışlarının değiştirilmesi ve 

politika yapıcıların uygun düzenlemeleri oluşturması gerekmektedir. Ancak bu geçişin 
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zorlukları vardır. Küresel şirketlerin farklı politika ve yönetmelikler arasında gezinmesi, 

yerel atık işleme sektörlerinin gelişmesi ve tüketici davranışlarının değişmesi gibi 

konuları içermektedir. Bu zorluklara rağmen, döngüsel ekonomiye geçiş için birçok 

eylem planı uygulanabilir. Özel sektör liderliğindeki yenilikçi çözümler, yerel 

yönetimlerin altyapı ve kapasite oluşturması, tüketicilerin eğitilmesi ve politika 

yapıcıların uygun düzenlemeleri oluşturması bu süreci hızlandırabilir. Dünya Günü, iklim 

değişikliği ve plastik kirliliği gibi küresel sorunlara dikkat çekmek için önemli bir fırsattır.  

Erişim: https://www.rti.org/insights/circular-economy-solutions-plastic-climate-change   

Anahtar Kelimeler: Döngüsel Prensipler, Dünya Günü, İklim Değişikliği. 

 

2. Enerji Sektörünün Yönetimi: Petrol ve Gaz / India Foundation 

(Hindistan) 

Hindistan enerji sektörü, ülkenin ekonomik dönüşümünde merkezi bir rol 

oynamaktadır. Son on yılda, Hindistan ekonomisi önemli bir büyüme kaydetmiş ve 

dünyanın beşinci büyük ekonomisi haline gelmiştir. Bu süreçte, ülkenin petrol ve gaz 

talebi hızla artmıştır. Ancak, bu artan talep ve petrol ithalatına dayalı bağımlılık, 

Hindistan'ı petrol fiyatlarındaki dalgalanmalara karşı kırılgan hale getirmiştir. Rusya-

Ukrayna çatışması gibi uluslararası olaylar, petrol fiyatlarında büyük şoklara neden 

olmuş ve Hindistan gibi petrol tüketicilerini etkilemiştir. 

Hindistan, enerji güvenliğini artırmak için stratejik adımlar atmaktadır. Öncelikle, ülke 

stratejik petrol rezervlerini doldurarak arz güvenliğini sağlamaya çalışmıştır. Ayrıca, 

petrol ihracatçılarıyla iş birliği yaparak güvenilir petrol tedarikine odaklanmıştır. Bununla 

birlikte, Hindistan'ın enerji bağlantılarını güçlendirmek ve bölgesel iş birliğini teşvik 

etmek için komşu ülkelerle enerji projelerine yatırım yapması da önemlidir. Bu projeler 

aracılığıyla, enerji altyapısının geliştirilmesi ve enerji ticaretinin artırılması 

hedeflenmektedir. 

Ancak, Hindistan'ın petrol ticaretinde daha etkin bir rol oynaması ve fiyat 

dalgalanmalarından korunması için daha fazla çaba sarf etmesi gerekmektedir. Finansal 

enstrümanların kullanımı ve petrol fiyatlarının aşırı dalgalanmalarından kaynaklanan 
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mali risklerin azaltılması önemlidir. Bu adımlar, Hindistan'ın enerji sektöründe daha etkin 

bir oyuncu olmasını sağlayabilir ve ülkenin ekonomik istikrarını artırabilir. 

Erişim: https://indiafoundation.in/articles-and-commentaries/managing-the-energy-

sector-oil-and-gas/ 

Anahtar Kelimeler: Enerji, Hindistan, Petrol. 

 

3. "Daha İyi" Et Diye Bir Şey Var mıdır? / World Resources Institute (ABD) 

Et ve süt ürünleri iklim değişikliğine büyük katkıda bulunmaktadır. Hayvansal tarım, 

tarımsal arazi kullanımının dörtte üçünden fazlasına, küresel sera gazı (GHG) 

emisyonlarının %11-%20'sinden ve küresel metan emisyonlarının %30'undan fazlasına 

sebebiyet vermekle sorumludur. Et üretimi aynı zamanda son zamanlarda tropikal 

ormansızlaşmanın da başlıca nedenlerinden biridir. Hayvansal tarımın su kullanımı, su 

kirliliği ve biyoçeşitlilik kaybına neden olduğu konuları ele almak, hayvan refahını 

artırmak, yerel çiftçileri desteklemek gibi konular önemlidir. Bu etkileri azaltmak için 

kanıtlanmış yöntemler olsa da çiftçileri ve çiftlik sahiplerini bu yöntemleri uygulamaya 

teşvik etmek zordur. Toplam et ve süt ürünleri tüketiminin azaltılması, gıda kaynaklı 

emisyonların düşürülmesi ve küresel iklim hedeflerine ulaşılması için önemli bir adımdır. 

Şirketler ve bireyler, hayvansal ürünlerin etkilerini azaltma konusunda çalışırken, "daha 

iyi" etin ne anlama geldiğini açıkça tanımlamak ve farklı üretim yöntemlerinin faydalarını 

ve ödünleşmelerini anlamak önemlidir. 

"Daha iyi" et kavramı farklı insanlar için farklı anlamlar taşıyabilir. Bazıları için çevresel, 

sosyal, etik veya ekonomik performansı artırmak anlamına gelirken, diğerleri organik, 

otla beslenen veya serbest dolaşan hayvanlarla üretilen et ve süt ürünlerini tercih 

edebilir. Hayvanlar için daha iyi olanın, her zaman gezegen için daha iyi olmadığını 

belirtmek gerekir.  

World Resources Institute (WRI), Kuzey Amerika ve Avrupa'da yürütülen 45 çalışmadan 

elde edilen yaklaşık 300 çevresel veri noktasını kullanarak geleneksel ve alternatif 

hayvansal üretim sistemlerinin çevresel performansını karşılaştıran araştırmaları analiz 

etmiştir. Örneğin, otla beslenen sığır eti sistemlerinde sığırlar daha yavaş büyümekte ve 
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yaşamları boyunca daha fazla metan gazı yaymaktadır. Bu durum, geleneksel sistemlere 

kıyasla üretilen her bir gram protein başına daha yüksek tarımsal sera gazı emisyonuna 

neden olmaktadır. Alternatif sistemler ayrıca daha fazla arazi gerektirirken, çevresel 

etkileri de artırabilir. Bu nedenle, "daha iyi" etin tanımı ve değerlendirilmesi karmaşık bir 

konudur ve dikkatlice ele alınması gerekmektedir. 

Kaynak: WRI 

Erişim: https://www.wri.org/insights/better-meat-sourcing-climate-environmental-

impacts 

Anahtar Kelimeler: Et, Geleneksel Sistem, Hayvansal Tarım. 
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D. SOSYAL 

 

1. Almanya, Eğitim Testini Geçemedi / The Economist (Birleşik Krallık) 

1 Mayıs'tan itibaren, doktora sahibi olanlar artık Alman pasaportlarında adlarının önüne 

Dr. unvanını koyma hakkına sahip olmayacaklar. Ünvanların oldukça yaygın olduğu 

Almanya için, bu statü kaybı olumsuz bir durumdur. Çeşitli yaşlardaki öğrencilerin 

performansını karşılaştıran üç farklı test rejiminin en son sonuçları, tek bir yönde düşüş 

gösteriyor. En bilineni, her üç yılda bir yaklaşık 80 ülkedeki 15 yaşındaki öğrencilerin 

matematik, okuma ve fen alanındaki performansını ölçen Uluslararası Öğrenci 

Değerlendirme Programı (PISA) testleridir. En son skorlar, aralık ayında, son on yıl içinde 

Almanya'da bu üç konuda da keskin düşüşler olduğunu doğruluyor.  

65 ülkedeki dördüncü sınıf öğrencilerinin okuma yetkinliğini ölçen ayrı bir çalışma olan 

IGLU, 2021'de Alman kohortunun %25,4'ünün yeterli becerilere sahip olmadığını 

bulurken bu oran beş yıl önce %18,9 ve 2001'de sadece %17’dir. Aynı zamanda, Almanca 

dil becerisini dokuzuncu sınıf öğrencileri arasında karşılaştıran eğitim araştırma enstitüsü 

IQB'nin en son anketi, 2015'ten bu yana okuma, dinleme ve yazma alanlarında minimum 

standartlara ulaşamayanların oranının sırasıyla 9, 16 ve 9 puan arttığını saptamıştır. 

Almanya'nın önde gelen üniversiteleri hala dünyanın en iyileri arasında yer alırken aynı 

şekilde mesleki eğitim fırsatları da kritik bir konuma sahiptir. Hatta düşüş yaşansa bile, 

okulları hala Avrupa standartlarının orta sıralarında performans göstermektedir.  

Kaynak: Pete Ryan 
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Örneğin Hollanda’da bir okulda öğretmen istihdam edileceğinde ve diğer süreçlerde %92 

oranında okul sorumlu iken, Almanya’da bu oranın %17 olması oldukça sıkıntılıdır. Bu 

durum, Almanya’daki eğitim düzeyindeki bağımsızlığın oldukça düşük seviyede olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca, Almanya’da bir okulda eşyaya zarar gelmesi durumunda eşyanın 

yenilenmesi için harcama kararının bölge konseyinden geçmesi gerektiği gibi uzun ve 

meşakkatli bir sürecin varlığı da sorun oluşturmaktadır.  

Erişim: https://www.economist.com/europe/2024/04/16/germany-is-flunking-the-

education-test?utm_medium=social-

media.content.np&utm_source=facebook&utm_campaign=editorial-

social&utm_content=discovery.content  

Anahtar Kelimeler: Düşüş, Eğitim, Standart. 

 

2. Kira Kontrollerinin Konut Piyasası Üzerindeki Etkileri / Adam Smith 

Institute (Birleşik Krallık) 

Kira kontrollerinin neden kötü bir fikir olduğunu anlamak için, öncelikle bu tür 

düzenlemelerin etkilerini gözlemlemek önemlidir. Geçmişte, kira kontrolleri çeşitli 

ülkelerde denenmiş olsa da genellikle beklenen sonuçların aksine, konut piyasasında 

istenmeyen sonuçlara yol açmıştır. Örneğin, İskoçya'da SNP'nin (İskoç Ulusal Partisi) 

uyguladığı geçici kira kontrolleri, kira piyasasında arzın azalmasına ve kiraların 

yükselmesine neden olmuştur. Benzer şekilde, Berlin ve Stockholm gibi şehirlerde de kira 

kontrolleri, konut arzını kısıtlamış ve kiracılar için daha uzun bekleme sürelerine neden 

olmuştur. 

Kira kontrolleri, özellikle konut piyasasındaki satıcılar üzerinde önemli olumsuz etkilere 

sahiptir. Kira fiyatlarının sınırlandırılması, ev sahiplerinin kira piyasasında faaliyet 

gösterme teşviklerini azaltırken, aynı zamanda yeni konut üretimine yatırım yapma 

teşviklerini de azaltmaktadır. Bu durum, geliştiricilerin ve ev sahiplerinin, kira 

kontrollerinin kârlılıklarını azaltacağını ve yeni gelişme yatırımlarını engelleyeceğini 

düşünmelerine neden olabilmektedir. Bu da uzun vadede konut sıkıntısını daha da 

kötüleştirirken, kiracılar için de daha yüksek maliyetlere yol açabilmektedir. 
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Son olarak, kira kontrolleri, konut piyasasında büyümeyi sınırlayarak ekonomik gelişmeyi 

engelleyebileceği söylenmektedir. Örneğin, İskoçya'da kira üst sınırı politikasının 

uygulanması, yeni konut inşaat projelerinin durdurulmasına yol açmıştır. Bu da Londra 

gibi büyük şehirlerde, uygun fiyatlı konutların inşası için belirlenen hedeflere ulaşmayı 

zorlaştırabilmektedir. Bu nedenle, kira kontrollerinin konut krizine gerçek bir çözüm 

sunmadığı ve daha fazla düzenlemenin değil, daha az düzenlemenin gerekliliği ortaya 

çıkmaktadır. 

Kaynak: Adam Smith Institute  

Erişim: https://www.adamsmith.org/blog/rij0fn1xe4ds1tpnrzxd1pfjsnnbbl 

Anahtar Kelimeler: Ekonomi, Kira, Konut. 

 

3. Geçen Kış Dönemi Solunum Yolu Enfeksiyonlarının %21’nden Fazlasına 

Covid-19 Neden Oldu / CIDRAP (ABD) 

Alman verilerine dayanan yeni bir araştırmada, SARS-CoV-2'nin 2022-23 kışında akut 

solunum yolu enfeksiyonlarında (ARI) %21'lik bir artışa neden olduğu gözlemlenmiştir. 

Araştırma, 2023 yılı Mart ayında dijital bir sağlık çalışmasında 70.000 kayıtlı katılımcıya 
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gönderilen son 7 aydaki ARI'larla ilgili çevrimiçi bir ankete verilen yanıtlara 

dayanmaktadır.  

Toplam 37.708 katılımcı, evde veya klinikte yapılan testlerle teyit edilen 9.358 SARS-CoV-

2 enfeksiyonu da dahil olmak üzere 54.813 ARI bildirmiştir. Katılımcıların %28'i -10.638 

kişi- hiçbir enfeksiyon bildirmemiştir. Araştırmacılar, SARS-CoV-2 testi pozitif çıkmayan 

45.455 ARI vakası olduğunu belirtmiştir. Bunların 11.699'u için SARS-CoV-2 testi mevcut 

değilken, diğerlerinin testi negatif çıkmıştır. Yapılan tüm testler arasında pozitif testlerin 

oranı %21'dir. 

Tüm ARI'ler için en yüksek vaka sayısı 100 kişide 26 enfeksiyon ile 2022 yılı Aralık ayında 

görülmüştür. Araştırmacılar, enfeksiyon vakalarını azaltmak amacıyla, örneğin aşılama 

konusunda yeni stratejiler belirleyerek, yeni politikalar oluşturmak ve uyum sağlamak 

için karar vericilerin bu sıkıntının farkında olması gerektiğini belirtmiştir. 

Ayrıca araştırmacılar, toplumda elde edilen bağışıklık sayesinde ciddi SARS-CoV-2 

enfeksiyonları riski azalsa da yeni SARS-CoV-2 varyantları ortaya çıkmasa bile, 

muhtemelen pandemi öncesine kıyasla daha yüksek bir ARI yüküyle karşı karşıya 

kalacağız şeklinde değerlendirme yapmıştır.  

Erişim: https://www.cidrap.umn.edu/covid-19-caused-21-excess-respiratory-

infections-last-winter-analysis-finds 

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Pandemi, Sağlık, SARS-CoV-2. 

 

 

 

 

 

 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



 

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                              16-30 Nisan 2024 

KOSAM   29 

E. TEKNOLOJİ 

 

1. Yapay Zekâ ve Singapur'un Göçmen İşgücü Geleceği / Centre For 

Strategic & International Studies (ABD) 

Yapay zekâ (YZ), Singapur'un üretim verimliliğini artırmada, gümrük işlemlerini 

kolaylaştırmada, yeni işler oluşturmada ve inovasyonu teşvik etmede önemli bir rol 

oynamaktadır. Ancak, göçmen işçilerin bu yapay zekâ programlarından dışlanması, 

Singapur'un kapsayıcılık taahhüdü konusunda endişelere yol açmaktadır. Singapur'daki 

birçok göçmen işçi, ülkede çalışmak için gereken temel eğitim ve sertifika ücretlerinin 

yanı sıra dijital becerileri geliştirmek için ek masraflar nedeniyle zaten önemli miktarda 

borçla karşı karşıya kalmaktadır. Uygun düzenlemeler olmadan, Singapur'da yapay 

zekânın benimsenmesi, ülkedeki ve daha geniş bölgedeki işçiler arasındaki 

sosyoekonomik bölünmeleri daha da kötüleştirecektir. Singapur'un, YZ'nin 

benimsenmesine öncülük ederken uluslararası iş bölümüne karşı sorumluluklarını göz 

önünde bulundurması çok önemlidir. 

Yapay zekânın bölgedeki düşük ücretli işçiler için oluşturduğu en önemli zorluklardan 

biri, Singapur'un iç ve dış politika tartışmalarında ele alınmalıdır. Güney ve Güneydoğu 

Asya'dan gelen işçiler, inşaat, imalat, gemicilik, hizmet ve ev işleri gibi sektörlerde daha 

yüksek ücret beklentisi nedeniyle Singapur'a gelmektedir. Göçmen işçiler, ülkedeki 

düşük ücretli hizmet işlerinin yaklaşık üçte birini oluşturarak, iş piyasasında yerleşik 

Singapurluların istenmeyen bulabileceği boşlukların doldurulmasında önemli bir rol 

oynamaktadır. Bu durum, Singapur'un ihtiyaç duyulduğunda göçmen işçi getirerek ve 

talep azaldığında onları evlerine göndererek istikrarlı bir işsizlik oranını korumasını 

sağlamaktadır. Ancak, yapay zekâ destekli robotların geleneksel olarak göçmen işçilerin 

çalıştığı sektörlerde giderek daha fazla kullanılması, bu işçilerin işgücündeki geleceğine 

ilişkin endişeleri artırmaktadır. 

Singapur yapay zekâya adaptasyonunu artırırken, ülkenin değişen manzaraya ayak 

uydurmak için 2025 yılına kadar 1,2 milyon ek dijital vasıflı çalışana ihtiyaç duyacağı 

tahmin ediliyor. Singapur'un imalat sanayisindeki büyümeye rağmen, sektördeki 

istihdam her yıl azalmaktadır. Göçmen işçilerin Singapur'a katkılarının insanlıktan 
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çıkarılması ve değersizleştirilmesi, yapay zekânın uygulanmasıyla daha da kötüleşebilir 

ve ülkedeki göçmen işçiler için zaten yetersiz olan koşulları daha da etkileyebilir. 

Hindistan ve Bangladeş gibi ülkelerden gelen göçmenler ortalama Singapurlu maaşından 

önemli ölçüde daha az kazanmaktadır ve Covid-19 salgını sırasında Singapur'daki yabancı 

işçiler için ayrılmış yatakhanelerdeki kötü yaşam koşulları uluslararası dikkat çekmiştir.  

Kaynak: CSIS 

Erişim: https://www.csis.org/blogs/new-perspectives-asia/artificial-intelligence-and-

future-singapores-foreign-workforce 

Anahtar Kelimeler: Göçmen, Singapur, Yapay Zekâ. 

 

2. Avrupa Birliği’nde Tiktok’u Yasaklama Zamanı / POLITICO (Belçika) 

Hindistan ve Çin arasında Ladakh sınır bölgesinde yaşanan ölümcül çatışmanın ardından, 

Hindistan, Hint egemenliği ve güvenliği için zararlı olduğunu iddia ettiği bir dizi Çin mobil 

uygulamasını yasaklamıştır. Bu yasakların arasında 200 milyondan fazla aktif kullanıcıya 

sahip olan TikTok da bulunmaktadır. TikTok'un Hindistan'daki yasağının ardından, Çin'e 

ait olan bu sosyal medya uygulaması neredeyse bir gecede Hindistan mağazalarından 

silinmiştir. Ancak, bu durum sinirlenen etkileyiciler ve öfkeli gençler için uzun süre bir 

sorun oluşturmamış, benzer uygulamalar hızla ortaya çıkarak boşluğu doldurmuştur. 

Hindistan'ın Çin uygulamalarıyla yaşadığı bu çatışma önemli bir örnek teşkil etmektedir. 
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Bu durum, bir uygulamanın değiştirilemez olmadığını hatırlatmanın yanı sıra, Çin 

uygulamalarının aslında Çin devletinin bir uzantısı olduğunu ve ulusal güvenlik tehdidi 

oluşturabileceğini vurgulanmaktadır. Mesele özgürlük ifadesi tartışmasına değil, 

davranışa odaklanmalıdır. TikTok gibi çevrimiçi hizmetlerin, karanlık amaçlar için 

kullanılıp kullanılmadığına odaklanılmalıdır. TikTok'un zararlı bir uygulama olduğuna 

dair birçok kanıt mevcuttur. TikTok'un Batılı gazetecilere casusluk yapmak için 

kullanıldığı ve kullanıcı verilerini depolama konusunda şirket temsilcilerinin yalan 

söylediği bilinmektedir. ABD ve Avrupa'dan kişisel verilerin Pekin'e aktarıldığı ve burada 

tarandığı da söylenmektedir. TikTok'un manipülasyon potansiyeli de endişe vericidir. 

Algoritması, kullanıcıların ruh hallerini, inançlarını ve tercihlerini hızla belirleyebilmekte 

ve kullanıcıları kendine zarar verici içeriklere yönlendirebilmektedir. 

Kaynak: Greg Baker 

Ayrıca TikTok Batı hükümetlerine karşı propaganda yapmak için kullanılmış ve anti-

vatanseverlik ile demokrasiye olan güvensizliği yaymak için bir araç haline gelmiştir. 

Avrupa'daki sessizlik endişe vericidir. Bu durum, geleneksel medya ve televizyonun 

sahiplik ve yabancı tehditler konusundaki sıkı kurallarına rağmen, çevrimiçi tehditlere 

karşı sessiz kalınmasının anlaşılması güçtür. Gençlerin haber alma ve görüşlerini 

şekillendirme alanında önemli bir rol oynamaktadır. AB'nin, TikTok gibi zararlı amaçlar 

için hizmet eden veya yabancı bir düşman adına hareket eden tüm uygulamalara karşı 

daha etkili bir stratejiye ihtiyacı vardır. Avrupa Komisyonu, kötü niyetin kanıtlanması 
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durumunda belirli yazılımların veya uygulamaların tamamen yasaklanmasını tüm üye 

ülkelere önermelidir. Batı demokrasileri, Çin'e doğrudan erişim sağlama konusunda 

dikkatli olmalıdır. Bu durum sadece politik olarak sorumsuz değil, aynı zamanda 

tehlikelidir. 

Erişim: https://www.politico.eu/article/tiktok-ban-eu-china-social-media-

apps/#:~:text=We%20know%20that%20TikTok%20has,valuable%20data%20and%20se

nsitive%20information    

Anahtar Kelimeler: Avrupa Birliği, Tiktok, Yasak. 

 

3. İnşaat Sektörünün Sıkıntıları, Yapay Zekâ Kapasitesinin Artırılması İçin 

Finansman ve Daha Fazlası / Canada West Foundation (Kanada) 

Kanada İnşaat Sektörü Görünümü  

Buildforce Canada, inşaat sektöründe 2033 yılına kadar yaklaşık 85.500 işçi açığı 

yaşanacağını öngörmektedir. Bu dönemde 263.400 işçinin emekli olması beklenirken bu 

sayı, mevcut işgücünün %21'ine denk gelmektedir. Batı Kanada'da, Alberta, 

Saskatchewan ve British Columbia'daki inşaat işgücünün %23'ü ile Manitoba'daki inşaat 

işgücünün %20'si emekli olacaktır. Bu tahminlere dayanarak sektörün, talebi karşılamak 

için ülke genelinde 2033 yılına kadar yaklaşık 351.800 işçiye ihtiyacı olacaktır. 

Bütçe Duyuruları  

Saskatchewan ve Manitoba, ortaöğretim sonrası eğitim ve işgücü becerileri eğitimi için 

fon içeren bütçelerini açıklamıştır. Saskatchewan, sektöre 793 milyon dolar ayırarak 

%3,7'lik bir artışla 66 ek eğitim koltuğu oluşturmayı planlamaktadır. Manitoba ise tıp 

doktorlarına yönelik eğitim koltuklarını artırmak için 26,6 milyon dolarlık bir taahhütte 

bulunmuştur. Alberta Hükümeti, isteğe bağlı kariyer tabanlı çift kredi programını 

genişletmek için 4,5 milyon dolarlık ek fon ayırmıştır.  
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Yapay Zekâ Kapasitesi İçin 2,4 Milyar ABD Doları  

Bir sonraki federal bütçe, Kanada'nın yapay zekâ kapasitesini geliştirmek için önemli bir 

miktar içerecektir. Bilgi işlem kapasitesi için 2 milyar dolar, Bölgesel Kalkınma Ajanslarına 

200 milyon dolar ve Ulusal Araştırma Konseyi'ndeki Endüstriyel Araştırma Yardım 

Programı'na 100 milyon dolar ayrılacaktır. İşgücü eğitimi için 50 milyon dolar, yapay zekâ 

güvenliği için 50 milyon dolar ve Yapay Zekâ ve Veri Komiseri için 5 milyon dolar tahsis 

edilecektir. Bu duyuru, hükümetin inovasyonu desteklerken güvenlik ve düzenleme 

ihtiyaçlarını yeterince ele alıp almadığına odaklanan eleştirilere yol açmıştır. 

Çiftlikte Yapay Zekâ  

İnovasyon gurusu Shawn Kanungo, Alberta Sığır Eti Konferansı'nda katılımcılara "[YZ] ile 

oynamaya başlayın" demiş ve yapay zekânın pazar analizi ve reklam materyallerinin 

dillerinin çevrilmesinde nasıl kullanılabileceğini göstermiştir. Ayrıca, Nature 

Communications'da yayınlanan yeni bir makale, Minnesota Üniversitesi 

araştırmacılarının "Bilgi Güdümlü Makine Öğrenimi Çerçevesi"nin çiftliklerde karbon 

izlemeyi geliştirmeye yardımcı olabileceğini ve daha doğru karbon tahminleri yaparak 

çiftçilerin, politika yapıcıların ve diğer paydaşların daha iyi kararlar almasına katkıda 

bulunabileceğini belirtmiştir. 

Kreatif Sanatlarda Yapay Zekâ: Dönüştürücü Bir Manzara 

Bağımsız yazar RR Haywood, yapay zekâ ile üretilen romanların artışıyla ilgili endişelerini 

dile getirmiştir. Bu romanların hızla yayılması, mevcut koruma önlemlerinin 

yetişememesine ve yasal yazarlar için sorunlara neden olabilecektir. Müzisyenler, yapay 

zekâ tarafından üretilen kopyalara karşı koruma talep ederek endüstride önlemler 

almaktadır. SAG-AFTRA, Sony, Universal, Warner ve Disney gibi büyük firmalar, yapay 

zekâ kullanımını sınırlayan anlaşmalar yaparak sanatçıların haklarını korumaya 

çalışmaktadır. 

Erişim: https://cwf.ca/research/publications/fwl-brief-45-construction-sector-woes-

funding-to-build-ai-capacity-more/ 

Anahtar Kelimeler: İnşaat Sektörü, Kanada, Yapay Zekâ. 
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F. GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER 

 

1. Italian Institute for International Political Studies  

Siber Saldırılar, Sahte Haberler ve Dezenformasyon: Günümüzün Seçimleri 

ve Krizlerindeki Potansiyel Tehditler 

Çevrimiçi Etkinlik (08.05.2024) 

Siber saldırılar, sahte haber ve dezenformasyon gerçek hayatımızın bir parçası haline 

gelmiştir. Günümüzde yaşanan krizleri ve seçimleri dikkate aldığımızda siber risklerin 

yıkıcı potansiyeli nedir? Batılı ülkeler özellikle de G7 ülkeleri bu soruna karşı kendilerini 

savunma konusunda yeterli mi? gibi sorulara cevap aranacaktır.  

Erişim: https://www.ispionline.it/en/event/a-world-of-cyber-threats-is-the-g7-ready 

 

 

2. The Royal United Services Institute for Defence and Security Studies  

İstihbarat Bağlamında Yıkıcı Teknolojiler 

Çevrimiçi Etkinlik (08.05.2024) 

Katılımcılar büyük verinin istihbarat üretimini nasıl dönüştürdüğünü ve ulusal güvenlik 

ortamını nasıl değiştirdiğini ele alacak ve Avustralya ve Birleşik Krallık'tan görüşler 

sunacaktır. 

Erişim: https://my.rusi.org/events/webinar-big-data-big-problems-disruptive-

technologies-in-an-intelligence-context.html 
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3. Wilson Center 

Latin Amerika ve Karayipler'de Ekonomik Kalkınma 

Çevrimiçi Etkinlik (09.05.2024) 

Bölge ekonomileri son 10 yılda durgunluktan mustariptir.  Latin Amerika ve Karayipler'in 

pandemi sonrası ekonomik kalkınmayı başarması için yeni kalkınma stratejilerine ve 

bölgesel iş birliğine ihtiyacı vardır.  ECLAC, bölgenin kalkınma hedeflerine ulaşmasına 

yardımcı olmak için önemli bir rol oynayacaktır. 

Erişim: https://www.wilsoncenter.org/event/no-more-lost-decades-opportunities-

nearshoring-energy-transition-and-other-drivers  

 

 

4. The Vienna Institute for International Economic Studies  

Ticareti Engellemek: Ambargoların Firma Düzeyindeki Etkileri 

Çevrimiçi Etkinlik (28.05.2024) 

Gerçekleştirilen etkinlikte, belirli ürünlere uygulanan ani ve tam bir ambargonun 

üreticiler üzerindeki etkileri araştırılacaktır. Türkiye'deki gümrük verilerini kullanarak, 

ambargonun ticaret marjı üzerindeki etkilerini belgelenecektir ve Rus askeri jetinin 

düşürülmesi gibi bir olaydan elde edilen verilerle yeni bir metodolojik yaklaşım 

önerilecektir. 

Erişim: https://wiiw.ac.at/shooting-down-trade-firm-level-effects-of-embargoes-e-

671.html 
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KOSAM’dan… 

Belirlediği alanlarda araştırma raporları üreten, bilgi notları yayımlayan, farklı 

sorunlara çözüm sunma amaçlı projelere imza atan bir yapı hüviyetindeki Kalkınma 

Odaklı Stratejik Araştırmalar Merkezi (KOSAM), Konya merkezli bir düşünce 

kuruluşu olarak 2022 yılının ilk çeyreğinde kuruldu.  

Ekonomi, ticaret, sanayi, iç ve dış politika dinamikleriyle sosyal politikalar, tarım, 

çevre, akıllı şehir, sağlık, enerji vb. konularla ilgilenen KOSAM faaliyetlerini şehir, 

ülke ve dünya ekseninde farklı başlıklarda yürütür.  

Merkez; uluslararası düşünce kuruşlarının faaliyetlerini, raporlarını ve güncel 

değerlendirmelerini düzenli takip eder. Bu kapsamda 2022 yılından itibaren KOSAM 

bünyesinde; dünya ve ülke gündemi hakkında bilgilenmek, düşünce kuruluşlarının 

raporlarından haberdar olmak ve en önemlisi küresel fırsatlardan faydalanıp 

risklerden kaçınmak için stratejik çalışmaları aktarmak amacıyla “Dünya Ne 

Konuşuyor?” Raporları hazırlamaktadır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu, her ayın ilk ve ikinci yarısını kapsamak üzere ayda 

iki defa okurlarıyla buluşmaktadır. Rapor için Kuzey ve Latin Amerika, Euro Bölgesi, 

Orta ve Uzak Asya, Afrika, Orta Doğu, Avrasya vb. çeşitli bölgelerde faaliyet 

gösteren düşünce kuruluşlarının gündemleri KOSAM’ın uzman kadrosu tarafından 

analiz edilir. Süreçte “Hangi kuruluş ne tür konularda çalışmış, gündemde ne var ve 

gelecekten beklentileri neler?” sorularına cevap aranır.  

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu; Ekonomi, Politika, Çevre, Sosyal ve Teknoloji 

olmak üzere beş ana başlıkta hazırlanır. Makale, rapor, bilgi notu, yorum vb. 

çalışmaların kısa özetleri okuyucuya yansıtılırken konu başlığı, makalenin hangi 

kurumdan alındığı ve bu merkezlerin hangi ülkede faaliyet gösterdikleri de raporda 

yer alır. Her özetin sonunda konuyla ilgilenen okurların orijinal çalışmaya hızlı bir 

şekilde ulaşabilmesi için erişim linkleri açık şekilde paylaşılır.  

KOSAM olarak hedefimiz; “Dünya Ne Konuşuyor?” sorusunun cevabını ve 

bölgelerinde ulusal/ uluslararası politikaya yön veren kuruluşların “yarınların 

gündemi” olarak gördükleri farklı başlıkları analiz ederek güncel hâli ile 

aktarmaktır. Bu bağlamda 2024 yılında da ekonomi, siyaset, ticaret, sanayi, sosyal 

politika, eğitim, çevre vb. alanlarda yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası araştırma 

ve çalışmalar yürütmeye, büyük veri analizi ile mevcut durum değerlendirmeleri 

yaparak geleceğe ışık tutmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamaya 

devam ediyoruz. 
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